
Disco de Corte PFERD PSF y PSF INOX

Los discos de corte de PFERD garantizan óptimos 
resultados de corte. Dependiendo del material a trabajar 
y del tipo de máquina, hay disponibles tres líneas de 
productos con distintas características de rendimiento.

Herramienta universal en dureza P-INOX, adecuada para 
corte en frío con amoladoras angulares de cualquier 
potencia. Ejecución PFERD para corte en frío con gran 
rendimiento en arranque de virutas y buena duración.

- OSA (Organización de Seguridad para los 
Abrasivos)

- ISO 9001-14001.

CERTIFICACIÓN.

ESPECIFICACIONES TECNICAS.

DISCO PSF INOX.DISCO PSF.

SAP Descripción

2397

46391

2402

46418

2410

101162

EH 115-2,4  A46 P PSF 

EHT 115-1,0 A60 P PSF-
IN

EH 178-3,0 A24 P PSF

EHT 178-1,6 A46 P PSF-
IN

EH 230-3,0 A24 P PSF

EHT 230-1,9 A46 P PSF-
IN

Max.
R.P.M

Dimensiones
(D x B x D)

Forma de Disco Clase de
Grano

Tamaño de
Grano

Grado de
Dureza

Para Metales
Inoxidables

13300115 x 2,4 x 22,23 Disco con 
Embutición Central 

13300115 x 1,0 x 22,23 Disco Plano

8600178 x 3,0 x 22,23Disco con 
Embutición Central

8600178 x 1,6 x 22,23Disco Plano

6600230 x 3,0 x 22,23Disco con 
Embutición Central

6600230 x 1,9 x 22,23 Disco Plano

Corindón

Corindón

Corindón

Corindón

Corindón

Corindón

46 Mesh

60 Mesh

46 Mesh

46 Mesh

46 Mesh

46 Mesh
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